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Azərbaycanda 2026-cı ilin ³Şəhərsalma və 
Memarlıq İli´ elan olunması Jündəmdə olan əsas 
mövzulardan biridir. Bu təşəbbüs təkcə memarlıq 
abidələrinin mühafizəsi və onların maariÀəndirici 
məkan olaraq yaradılması ilə məhdudlaşmır, eyni 
zamanda, ölkəmizin iqtisadi inkişafının əmək ba-
zarında vacib olan təhsil infrastrukturunun Jeniş-
ləndirilməsini də diqqətdə saxlayır. Bu baxımdan 
ölkəmizdə strateMi sahə olan peşə təhsili müəs-
sisələrinin tikintisi və bərpası da xüsusi aktuallıq 
kəsb edir. 

Peşə təhsili insan 
kapitalını zənginləşdirir

Azərbaycanın əmək bazarında rəqabətqabiliyyətli, ix-
tisaslı kadrların hazırlamasında peşə təhsilinin müstəsna 
rolu vardır. Məhz buna görədir ki, son illər ölkədə təhsi-
lin bu vacib sahəsinin inkişaf etdirilməsinə xüsusi diqqət 
göstərilir. Təsadüfi deyil ki, Prezident İlham Əliyev 2025-
ci il dekabrın 5-də “Peşə təhsili sisteminin potensialının 
gücləndirilməsi ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında” Sərən-
cam imzalayıb. Bu sənəd peşə təhsilini əmək bazarının 
tələblərinə cavab verən sistemə çevirmək məqsədi ilə mü-
hüm addımların atılmasını nəzərdə tutur. 

Təhsil islahatlarının davamı olaraq 2026-2030-cu illər 
ərzində ölkədə müasir standartlara cavab verən 21 yeni 
peşə təhsili müəssisəsi tikiləcək, mövcud 2 təhsil müəs-
sisəsi isə əsaslı təmir ediləcək. Qərar ölkədə peşə təhsili-
nin daha geniş miqyasda inkişaf etdirilməsi, kadr hazırlığı 
prosesinin müasirləşdirilməsi, insan resurslarının yaradıl-
ması məqsədilə verilib. hmumilikdə isə peşə təhsili müəs-
sisələrində təlim-tədris prosesi əmək bazarının tələblərinə 
uyğunlaşdıqca dövlət-özəl sektorlarında işçi qüvvəsinin 
keyfiyyəti də yüksəlir. Bu baxımdan yeni tikiləcək və bər-
pa olunacaq peşə təhsili müəssisələri iqtisadiyyatın inkişa-
fında mühüm rol oynayacaq. 

Sərəncam ölkədə peşə təhsili sisteminin yeni mər-
hələyə çıxarılması üçün genişmiqyaslı infrastruktur la-
yihələrinin həyata keçirilməsini nəzərdə tutur. Dövlət baş-
çısının sərəncamına uyğun olaraq inşası nəzərdə tutulmuş 
yeni peşə təhsili müəssisələri əmək bazarının tələblərinə 
uyğun peşə ixtisaslarının tədrisi üçün müasir infrastruk-
turla təmin ediləcək. Yeni müəssisələrin fəaliyyətə başla-
ması ilə ölkədə rəqabətqabiliyyətli kadrların hazırlanması 
məqsədilə təlim-tədris bazasının yaradılmasına nail oluna-
caq. Eyni zamanda, regional təhsil imkanlarının genişlən-
dirilməsi bölgələrdə gənclərin peşə təhsilinə çıxışını asan-
laşdıracaq. Bütövlükdə, texniki ixtisaslar üzrə peşəkar usta 
və mütəxəssislərin yetişdirilməsində yüksək standartlar 
tətbiq ediləcək. Müəssisələr əsasən inşaat, sənaye, texno-
logiya, xidmət sektoru və daha çox ixtisaslaşmış kadrlar 
hazırlamaq üçün nəzərdə tutulur. 

Təmir olunacaq 2 peşə təhsili müəssisəsi isə təhsil 
prosesinin müasir standartlara uyğun yenidən qurulması-
nı təmin etməklə tədris bazasını texniki cəhətdən nəzərdə 
tutulan peşə tələblərinə cavab verəcək səviyyəyə çatdı-
rılmasına yardım edəcək. Bu da tələbələrə daha e൵ektiv 
təlim keçmək üçün imkanlar yaradacaq. Yeni tikiləcək 
müəssisələr müasir peşə sahələri üzrə kadr hazırlayaraq 
şəhərsalma və memarlıq sahəsində ixtisaslaşmış persona-
lın formalaşmasına da şərait yaradacaq. 

Bir məqamı da qeyd edək ki, yeni peşə təhsili müəs-
sisələrinin tikintisinə işğaldan azad edilmiş Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarında daha çox ehtiyac 
duyulur. Bu, həm regionlarda infrastrukturun gücləndiril-
məsi məqsədilə təhsilimizin iqtisadi inkişafa inteqrasiya-
sı, həm də təhsil sisteminin potensialının gücləndirilməsi 
deməkdir. Yeri gəlmişkən, bu il Xankəndi, Laçın və Cəb-
rayıl şəhərlərində dövlət peşə təhsili mərkəzlərinin tikintisi 
planlaşdırılır. Şuşa şəhərində Dövlət Peşə Təhsili Mərkə-
zi artıq əsaslı təmirdən sonra istifadəyə verilib. Kəlbəcər 
Dövlət Peşə Təhsili Mərkəzinin tikintisi isə davam edir. 

Yeni peşə təhsili müəssisələrinin məhz həmin region-
larda fəaliyyəti orada yaşayan əhali üçün yeni imkanlar 
yaratmaqla yanaşı, peşə təhsilinə marağı da artıracaq. Bun-
dan əlavə, Sumqayıt, Abşeron, Gəncə, Daşkəsən, Lənkə-
ran-Astara, Ağsu, Quba-Xaçmaz və Şəki-Zaqatala zona-
larında mövcud sənaye potensialının genişlənməsi turizm 
potensialının yüksəlməsi baxımından yeni peşə təhsili 
müəssisələrinin açılmasını zəruri edir. Naxçıvan isə sərhəd 
ticarəti, logistika və sənaye parkının inkişafı baxımından 
peşəkar mütəxəssislərə ehtiyac ilə üzləşir.

Azərbaycanda 2026-cı ilin “Şəhərsalma və Memar-
lıq İli” elan olunması yüksək səviyyəli planlaşdırmanın, 
şəhərsalma standartlarının yenilənməsinin göstəricisidir. 
Belə bir şəraitdə peşə təhsilinin yenidən qurulması və ge-
nişləndirilməsi ölkəmizin sosial-iqtisadi inkişaf strategi-
yasının ayrılmaz tərkib hissəsinə çevrilir. hmid edirik ki, 
yeni peşə təhsili müəssisələrinin tikilib istifadəyə verilmə-
si müxtəlif peşə sahələri üzrə kadr hazırlayaraq şəhərsalma 
və memarlıq sahəsində ixtisaslaşmış personalın formalaş-
masına şərait yaradacaq. Bu da iqtisadiyyatımızın inkişafı-
na öz töhfəsini verəcək. 

SeYinc MƏMMƏD2VA,  
“3eşə təhsili Yə insan kaSitalı”  

Murnalının ş|bə redaktoru

Tramvay Bakıya qayıdır...
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2025-2030-cu illərdə paytaxtın nəqliyyat infrastrukturunun tək-
milləşdirilməsi ilə bağlı, ümumilikdə, � istiqamətdə 60-dan çox la-
yihənin həyata keçirilməsini nəzərdə tutan ³Bakı şəhərində və ətraf 
ərazilərdə nəqliyyat infrastrukturunun təkmilləşdirilməsinə dair 
2025±2030-cu illər üçün Dövlət 3roqramı´nın əsas məqsədi vətən-
daşlara çeşidli mobillik imkanları yaratmaqla, avtomobilyönümlü 
şəhərdən vətəndaşyönümlü şəhərə keçidin Jerçəkləşdirilməsidir. 
Ətraf mühitə mənfi təsirlərin azaldılması, vətəndaşların ictimai 
nəqliyyat xidmətlərinə əlçatanlığının artırılması, tıxacların aradan 
qaldırılması, sərnişinlərin fərdi nəqliyyat vasitələrindən ictimai nəq-
liyyata doğru yönləndirilməsi, yeni infrastrukturların tikintisi və s. 
kimi məsələlər də proqramın məqsədlərinə aiddir.

Dövlət Proqramında sərnişin axı-
nının yüksək olduğu istiqamətlərdə 
tramvay nəqliyyat sisteminin tətbiqi 
də nəzərdə tutulur. Bu layihənin real-
laşması ilə fərdi avtomobildən asılılıq 
azalmaqla yanaşı, yol sahəsindən daha 
səmərəli istifadəyə şərait yaranır. hmu-
milikdə, adıçəkilən sənəddə nəzərdə 
tutulan bu tədbir Bakı şəhərində daha 
təhlükəsiz, əlçatan, inklüziv və daya-
nıqlı nəqliyyat sisteminin formalaşdı-
rılmasına yönəlmiş kompleks yanaş-
manı əks etdirir. Yol, metro, avtobus, 
tramvay, piyada və alternativ mobillik 
həllərinin paralel və əlaqəli inkişafı isə 
paytaxtın uzunmüddətli iqtisadi rəqa-
bətliliyini artırmaqla bərabər, həm də 
sakinlərin gündəlik həyat keyfiyyətinin 
yüksəldilməsini şərtləndirir. 

Rəqəmsal inkişaf və nəqliyyat na-
zirinin müavini Rəhman Hümmətov 
“Bakı şəhərində və ətraf ərazilərdə 
nəqliyyat infrastrukturunun təkmilləş-
dirilməsinə dair yuxarıda adıçəkilən 
Dövlət Proqramının 2025-ci il üzrə 
icrasına həsr olunan dəyirmi masada 
Mehdiabad qəsəbəsindən metronun 
“28 May” stansiyasına qədər uzana-
caq tramvay xəttinin texniki hazırlıq 
işlərinin artıq başa çatdığını bildirib. 
O, eyni zamanda, ilkin sxemə əsasən, 
bu xəttin “28 Mall” ticarət mərkəzinin 
qarşısından keçəcəyini, sözügedən 
ərazidə avtomobillərin hərəkətinin 
məhdudlaşdırılmasının, yolun əsasən 
ictimai nəqliyyat və velosiped zo-
laqları üçün nəzərdə tutulmasının 
mümkünlüyünü, avtomobil axınının 
isə paralel küçələrə yönəldilməsinin 
planlaşdırıldığını vurğulayıb. 

Dəyirmi masada qeyd edilib ki, 
layihələndirmə mərhələsindən sonra 
tikinti işlərinə start verilməsi nəzərdə 
tutulur. İnşaat əməliyyatlarına başla-
nılandan sonra 3 il ərzində isə layihə-
nin tamamlanması gözlənilir. 

Bəs Bakı şəhərində və ətraf əra-
zilərdə nəqliyyat infrastrukturunun 
təkmilləşdirilməsinə dair Dövlət 
Proqramı çərçivəsində bu istiqamət-
də yaxın illərdə real nəticələr əldə 
etmək mümkün olacaqmı" Nəqliyyat 
eksperti Raqif Raufoğlunun sözlərinə 
görə, bu, əsasən büdcə imkanlarından 
və bir sıra obyektiv amillərdən asılı-
dır. Məsələn, Günəşli yaşayış massivi 
istiqamətində uzun müddətdir ki, işlə-
rin aparıldığı qeyd olunsa da, prose-
sin hazırkı mərhələsi barədə konkret 
məlumat yoxdur. Digər ərazilərdə isə 
vəziyyət daha mürəkkəbdir. Bunun-
la belə, tramvay xətlərinin çəkilməsi 
daha real variant kimi qiymətləndirilir 
və nəqliyyat yükünün azaldılmasında 
mühüm rol oynayacağına böyük ümid 
bəslənilir. 

Ekspertin fikrincə, elektrik qa-
tarlarının bərpası da nəqliyyat yükü-
nün azalmasına ciddi töhfə verməsi 
baxımından mühüm təşəbbüs sayılır. 
Dövlət Proqramı çərçivəsində bu is-
tiqamətdə layihələr həyata keçirilər-
sə, məsələn, Hövsandan Suraxanıya, 
eləcə də Əmircana qədər uzanan mar-
şrutlar Bakı kəndlərinin bir çoxunu 
əhatə edə bilər. 

1990-cı illərdə belə qatarlar möv-
cud olub, lakin sonradan xətlərin bir 
qismi ləğv edilib, bəzilərində isə qatar 
hərəkəti dayandırılıb. Həmin xətlərin 
yenidən bərpası və müasir qatarların 
istismara verilməsi isə paytaxtın nəq-
liyyat yükünün azalmasına müsbət tə-
sir göstərər. Əgər əsas məqsəd tıxac-
ların azaldılması və infrastrukturun 
gücləndirilməsidirsə, prioritet məhz 
bu istiqamətə verilməlidir.

Nəqliyyat məsələləri üzrə eks-
pert Eldəniz Cəfərovun fikrincə, Bakı 
şəhərində tramvay və trolleybusla-
rın fəaliyyətinin bərpası uzun illərdir 
müzakirə olunan mövzulardandır. 
Tramvayların bərpası prosesi Bakı 
şəhərinin 2040-cı ilədək inkişafına 
dair Dövlət Proqramında da öz əksini 
tapıb. Trolleybusların bərpasını da va-
cib sayanlar var, buna ehtiyac qalma-
dığını düşünənlər də az deyil. Hazırda 
trolleybusların yerini elektrobuslar 
tutur. Başqa sözlə, trolleybus ekolo-
ji cəhətdən təmiz nəqliyyat vasitəsi 
olduğu üçün onun bərpasına müsbət 
yanaşılır. Lakin bu funksiyanı artıq 
elektrik mühərrikli avtobuslar yerinə 

yetirir. Tramvay isə daha çox sərnişin 
daşıması, rels üzərində hərəkət etməsi 
və sabit qrafiklə işləməsi səbəbindən 
şəhərlər üçün mühüm nəqliyyat va-
sitəsi sayılır. Bu baxımdan təkcə Ba-
kıda deyil, ölkənin digər şəhərlərində 
də tramvayların işləməsi məqsədəuy-
ğun hesab edilir.

Ekspert vurğulayır ki, əsas məsələ 
tramvayların dekorativ xarakter da-
şımamasıdır. Tramvay xətləri yalnız 
turistlər üçün deyil, rentabelli marş-

rutlar üzrə şəhər əhalisinə və qonaq-
lara xidmət göstərməlidir. Bu imkan 
Bakı şəhərinin Dövlət Proqramında 
da nəzərdə tutulub və prosesin sürət-
ləndirilməsi mümkündür.

Tramvay xətlərinin konkret ola-
raq paytaxtın hansı ərazilərində çəkilə 
biləcəyinə gəlincə, ekspert qeyd edir 
ki, iri prospektlərdə və şose yolların-
da bu layihənin reallaşdırılması zəru-
ridir. Tramvay xətləri vətəndaşların 
gündəlik “ev-iş” marşrutları üzərində 

planlaşdırılmalı, mövcud yol infrast-
rukturuna xələl gətirməməli və digər 
hərəkət iştirakçılarına mane olmama-
lıdır. Bakı şəhərinin kənar rayon və 
qəsəbələri, məsələn, Hövsan, Biləcə-
ri, habelə digər ərazilər, eləcə də Ziya 
Bünyadov prospekti boyunca “Ko-
roğlu” metrostansiyasına qədər tram-
vay xəttinin çəkilməsi real  variant 
kimi qiymətləndirilir. 

Nəqliyyat üzrə ekspert Rauf 
Ağamirzəyev isə bildirir ki, hazırda 

Azərbaycanda kütləvi sərnişindaşıma 
sistemi arzuolunan səviyyədə deyil. 
İnsanlar mobil ehtiyaclarını daha çox 
fərdi nəqliyyat vasitələri ilə gerçək-
ləşdirir və gün ərzində, təxminən, 
300 min avtomobil şəhərə daxil olur. 
Bu qədər avtomobilin ehtiyacları-
nı qarşılamaq üçün yol tikintisinin 
tempi yetərli deyil. Şəhər mühitin-
də bir yolun tikilməsi və ya əsaslı 
 rekonstruksiyası ən azı iki il vaxt 
tələb edir, halbuki avtomobilin alın-

ması cəmi bir saat çəkir. Nəticədə av-
tomobillərin artım sürəti yol infrast-
rukturunun inkişaf tempini üstələyir. 
Bu səbəbdən ən rasional çıxış yolu 
ictimai nəqliyyatın inkişafıdır.

Ekspertin fikrincə, ictimai nəq-
liyyatda ən səmərəli model relsli 
nəqliyyat növlərinin inkişafıdır. Bu 
nəqliyyat növləri investisiya tutumlu 
islahatlar sırasında yer alır. Belə ki, 
yeraltı nəqliyyat metro, yerüstü nəq-
liyyat isə şəhərətrafı elektrik qatarları 
və tramvay xətləridir. Tramvay xətləri 
əsasən dəmir yolu və metro olmayan 
ərazilərdə çəkilir, çünki avtobuslar 
mövcud tələbi tam ödəyə bilmir. Bir 
avtobus orta hesabla 80-100 sərnişin 
daşıdığı halda, bir tramvay 300, bəzi 
hallarda isə 400 sərnişin daşımaq im-
kanına malikdir. Tramvayların ayrıca 
zolaqda və intensiv qrafiklə işləmə-
si isə onların səmərəliyini artırır və 
müxtəlif hava şəraitində sabit fəaliy-
yətini təmin edir. Bu baxımdan relsli 
nəqliyyat növləri daha alternativ və 
səmərəli model hesab olunur. Ha-
zırda 5 istiqamətdə 3 depo tikilməsi 
planlaşdırılır və bu istiqamətlərdən 
biri Mehdiabaddan “28 May” met-
rostansiyasına qədər uzanacaq tram-
vay xəttidir. Bu layihə mühüm və 
strateji əhəmiyyətə malikdir.

Bu layihələrin 2030-cu ilə qədər 
mərhələli şəkildə icrası nəzərdə tutu-
lur. Onlar mövcud nəqliyyat vəziyyə-
tinin yaxşılaşdırılmasına töhfə verə 
bilər, lakin əsas şərt davamlılıq və 
sistemli yanaşmadır. Böyük şəhərlər 
üçün alternativ nəqliyyat növlərinin 
şəbəkələşdirilməsi xüsusi əhəmiyyət 
daşıyır.

Beləliklə, adıçəkilən Dövlət 
Proqramı çərçivəsində Bakı şəhə-
rində və ətraf ərazilərdə nəqliyyat 
 infrastrukturunun təkmilləşdirilməsi 
istiqamətində həyata keçirilən təd-
birlər şəhərin dayanıqlı inkişafını 
gerçəkləşdirməklə yanaşı, onun bey-
nəlxalq miqyasda rəqabətqabiliyyəti-
ni artıracaq, ictimai nəqliyyatın rolu-
nun gücləndirilməsi ilə fərdi nəqliyyat 
vasitələrindən asılılığın azalmasına və 
ekoloji cəhətdən təmiz və müasir nəq-
liyyat həllərinin tətbiqinə şərait ya-
radacaq. Eyni zamanda, İntellektual 
Nəqliyyat Sistemləri kimi müasir tex-
nologiyalar yol hərəkətinin idarə edil-
məsini optimallaşdıracaq, şəhərdaxili 
və şəhərətrafı əlaqələrin səmərəliliyi-
ni artıracaq və nəqliyyat axınlarının 
idarə edilməsini daha çevik edəcək. 

Beynəlxalq təcrübə də göstərir 
ki, şəhər nəqliyyatında tıxacların 
tamamilə aradan qaldırılması prak-
tiki baxımdan mümkün deyil və bu 
problem həm inkişaf etmiş, həm də 
inkişaf etməkdə olan ölkələrdə həl-
lini gözləyən aktual məsələlərdən 
biri kimi yüksək alternativ xərclərlə 
müşayiət olunur. Bu baxımdan əsas 
məqsəd tıxacları tam aradan qaldır-
maq deyil, şəhərin davamlı inkişafını 
əngəlləmədən nəqliyyat sisteminin 
səmərəli və balanslı şəkildə idarə 
olunmasını təmin etməkdir.
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Ərşad Hh6EYNO9,
nəqliyyat sahəsi üzrə ekspert, 
hüquqşünas 

Bir vaxtlar paytaxtın əsas icti-
mai nəqliyyat vasitələrindən biri 
olan tramvay 2000-ci illərin əvvə-
lində fəaliyyətini dayandırdı. İndi 
isə onun yenidən istifadəyə veril-
məsi mövzusu müzakirə edilir. Bəs 
tramvayın yenidən Bakıya qayıt-
ması, tıxacların azaldılmasına təsir 
göstərməsi mümkündürmü" 

Azərbaycanda sovet dövrün-
də və müstəqilliyin ilk illərində 
səmərəli fəaliyyət göstərən tramvay 
şəbəkəsi elə qurulmuşdu ki, şəhərin 
ən çox sərnişin axını olan istiqamət-
lərində işləyirdi. Universitetlərin, 
o cümlədən Tibb Universitetinin 
yaxınlığından keçirdi. Hətta indi-
ki Qara Qarayev prospektini, yəni 
metronun “Neftçilər” stansiyası və 
ətraf zonaları əhatə edirdi. Təəssüf 
ki, şəhərin mərkəzini və paytaxtət-
rafı rayonları birləşdirən bu tram-
vay sistemi ləğv edildi. Nəticədə, 
bu gün həmin qərarın fəsadları ay-
dın nəzərə çarpır və külli miqdarda 
sərmayə qoyaraq tramvay sistemini 
bərpa etmək zərurəti yaranır. 

Tramvayın üstünlükləri çoxdur. 
Ən əsası, ekoloji cəhətdən təmizdir, 
tıxaclara düşmür, iri tutumludur və 
müasir şəhərlərdə hələ də geniş is-
tifadə olunur. Məsələn, iki vaqonlu 
tramvay bir dəfəyə 300 nəfərə qə-
dər sərnişin daşıya bilir. İri tutumlu 
olduğuna görə, tramvay ən ciddi 
sərnişin axını olan yerlərdə təşkil 
olunmalıdır.

Fikrimcə, bu nəqliyyat vasitəsi 
metro ilə əhatə olunmayan zonalar-
da fəaliyyət göstərməlidir. Məsələn, 
Bakıda Şimal-Cənub istiqamətin-
də tramvay xəttinin yaradılmasına 
zəruri ehtiyacı var. Bu baxımdan 
Mehdiabad qəsəbəsindən metro-
nun “28 May” stansiyasına qədər 
uzanacaq tramvay xəttinin salın-
ması mühüm önəm daşıyır. Eyni 
zamanda, Şərq-Qərb istiqamətində 
– “28 May” stansiyası ilə “Xətai” 

stansiyası arasındakı zonadan baş-
layaraq Günəşli, Qaraçuxur, Sabun-
çu yaşayış sahələri istiqamətlərinə 
qədər uzanan xətlərə də ehtiyac var. 
Çünki bu istiqamətlərdə sərnişin 
axını çoxdur və buna ciddi ehtiyac 
duyulur.

Bakıya tramvay xəttinin çəkil-
məsi ekoloji cəhətdən də sərfəlidir, 
elektrik enerjisi ilə işləyir, havanı 
çirkləndirmir, həm də iri tutumlu 
olur. Tramvaylar geniş şəbəkəyə 
malik olarsa, sərnişindaşımada 
böyük rol oynayar. Bir sıra xarici 
ölkə şəhərlərində cəmi iki zolaqdan 
ibarət olan küçədə də tramvay xətti 
çəkilib. Bu, hətta yol hərəkəti qay-
dalarını da uyğunlaşdırıb.

Avropada sərnişindaşımada 
tramvay və trolleybusların tətbiqi 
geniş vüsət alıb. Bu məsələdə, ilk 
növbədə, tıxacların aradan qaldırıl-
ması və insanların tez və vaxtında iş 
yerlərinə çatdırılması diqqət mərkə-
zində saxlanılıb. İkinci növbədə isə 
şəhərin, ümumilikdə, ekoloji taraz-
lığının pozulması ilə bağlı narahat-
lıqların aradan qaldırılması qarşıya 
mühüm vəzifə kimi qoyulub. 

Yeri gəlmişkən, onu da qeyd 
edim ki, tramvayların fəaliyyətinin 
bərpa edilməsi elə də asan məsələ 
deyil, bu prosesin reallaşması za-
manı, şübhəsiz ki, bir sıra çətinlik-
lər qarşıya çıxır. İlk növbədə, tram-
vay yolu üçün məkanın müəyyən 
edilməsi zəruridir, çünki bu infrast-
ruktur konkret küçələrdə, prospekt-
lərdə yer tutmalıdır, o cümlədən 
tramvay parkı olmalıdır. Bu məka-
nın müəyyənləşdirilməsi isə elə də 
asan məsələ deyil. Çünki hazırda 
paytaxtın yollarında sıx hərəkət 
var, hətta hansısa bir yolda təmir işi 
aparanda tıxac yaranır. Belə bir və-
ziyyətdə tramvay yolu çəkmək çox 
çətin işdir, lakin mümkündür.

Bu ictimai nəqliyyat növünün 
bərpa edilməsi üçün ikinci məsələ 
maliyyə vəsaitinin tapılmasıdır. 
Tramvayın bərpa olunması böyük 
məbləğdə vəsait tələb edir. Çünki 
xətlərin tikilməsi, parkın yaradıl-
ması və tramvayın alınıb paytaxta 
gətirilməsində bu amil əsas rol oy-
nayır. Bu nəqliyyat vasitəsinin qiy-
məti avtobusdan bahadır. Burada 
bir məsələ də var ki, tramvay renta-
belsiz nəqliyyat növüdür, ona görə 
ki, bu sahədə qiyməti qaldırmaq 
olmur. Bu baxımdan tramvayın bər-
pasına sərf edilən vəsaiti dövlətin 
köməyi olmadan sərnişinlərin gediş 
haqqı ilə geri qaytarmaq o qədər də 
asan məsələ deyil. 
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